Волгоградская область
Руднянский муниципальный район

Муниципальное казенное образовательное учреждение
Лемешкинский детский сад «Солнышко»

403623 Волгоградская обл
Руднянский район с Лемешкино
пер.Столовый ,3а 7-81-94
_____________________________________________________________________________________

                                                           ПРИКАЗ
О проведении конкурса поделок «Новогодний фейерверк»
[bookmark: _GoBack]от  01.12.  2014г	№48

На основании годового плана, в целях полноценной подготовки к воспитательно-образовательному процессу в МДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  с 01.12.2014.г. по 20.12.2014 г.конкурс  поделок «Новогодний фейерверк» согласно Положению о смотре-конкурсе (Приложение 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса (Приложение 2).
3. Довести данный приказ и Положение до всех работников ДОУ. Ответственная –Резник Т.И.
4. Довести данный приказ и Положение до родителей воспитанников. Ответственные - воспитатели.

Итоги конкурса оформить протоколом заседания жюри и представить для ознакомления заведующему МКДОУ до 22.12.2012 г.

Заведующий МКДОУ________           Куцева Н.И.

Приложение №1
к приказу заведующего
МКДОУ Лемешкинским
детским садом  от 01.12.2014 г. №48
Положение
о конкурсе поделок «Новогодний фейерверк»
МКДОУ Лемешкинском детском саду «Солнышко»
1. Общие положения
1.1.Конкурс творческих работ «Новогодний фейерверк» (далее Конкурс) проводится в соответствии с планом работы МКДОУ, в целях приобщения  детей к прикладному творчеству.
2. Цели и задачи конкурса
2.1.Конкурс проводится с целью сохранения, возрождения и пропаганды декоративно-прикладного творчества  и ставит следующие задачи:
- развитие интереса  к прикладному творчеству;
- воспитание эстетического и художественного вкуса ;
- содействие развитию творческих способностей у детей;
- пропаганда и распространение новых техник изготовления творческих работ;
3. Участники Конкурса
 В конкурсе могут принимать участие дети со своими родителями всех возрастных
4. Сроки и условия проведения Конкурса
 Конкурсные работы принимаются в МКДОУ до 20 декабря 2014г. включительно. С 20 декабря начнет работу оргкомитет конкурса по оформлению выставки и упорядочению учёта выставочных экспонатов, поэтому работы приниматься уже не будут!
5. На Конкурс принимается по одной работе в каждой из номинаций от одной семьи
6 Конкурс проводится по двум номинациям:
- «Рукавица для Деда Мороза»;
- «Украшение на ёлку»;
7. Выставка конкурсных работ начинает действовать с 17 декабря и заканчивает свою работу 26 декабря 2014 г.
8. Требования к оформлению конкурсных работ
 На конкурс принимаются работы декоративно-прикладного характера.
9. Уровень сложности исполнения творческой работы должен соответствовать возрасту автора.
10. Работы, ранее представленные на конкурс, к участию не допускаются.
11. Работы, изготовленные в плоскости, должны быть помещены в рамки и иметь твердую основу, иметь петли или крючки на оборотной стороне для подвешивания, задник оформлен аккуратно.
7. Подведение итогов
 -В состав жюри конкурса входят незаинтересованные представители
- Все работы принявшие участие в конкурсе получают сертификаты участия.
Работы, занявшие I, II, III места, награждаются грамотами

Приложение №2
К положению о конкурсе
 «Новогодний фейерверк»
МКДОУ Лемешкинском  детском саду «Солнышко»

Состав конкурсной комиссии «Новогодний фейерверк»

Председатель комиссии:
     Куцева Надежда Ивановна
заведующий МКДОУ Лемешкинский детский сад «Солнышко»
Члены комиссии:
Мусацкова С.И. – работник ДК
Бессараб Е.А. – учитель  Лемешкинской средней школы
Осипова О.Г. – медицинский работник МКДОУ